PAGE

                                                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.01.2020г.  №3

 Об утверждении Плана мероприятий по

 противодействию коррупции в Администрации

 Пржевальского городского поселения
 Демидовского района  Смоленской области

 на 2020 год
                       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Администрация  Пржевальского городского  поселения  Демидовского района  Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Пржевальского  городского  поселения Демидовского  района  Смоленской  области  на 2020 год (приложение №1).

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской области                                                                       И.А.Гоголинский

Приложение №1

к постановлению Администрации

Пржевальского городского поселения

Демидовского  района Смоленской области

от  __________  № ____

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации

Пржевальского  городского  поселения Демидовского  района  Смоленской  области

 на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятий
	Исполнители

	1.Обеспечение правовых  и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.1.
	Подготовка нормативно-правовых актов по вопросам противодействия коррупции, предусмотренных действующим законодательством
	В течение 2020 года
	Глава муниципального  образования  , ведущий специалист

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	В течение 2020 года
	Глава муниципального  образования  , ведущий специалист

	1.3.
	Разработка и внедрение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, приведение в соответствие с действующим законодательством принятых административных регламентов предоставления муниципальных услуг. Поддержание в актуальном состоянии Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	В течение 2020 года
	Глава муниципального  образования  , ведущий специалист

	1.4
	Обеспечение размещения в СМИ муниципальных нормативных правовых актов городского поселения

	В течение 2020 года

	Глава муниципального  образования

	1.5
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте Пржевальского  городского поселения

	В течение 2020 года
	Глава муниципального  образования

	1.6
	Приведение официального сайта поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного  самоуправления»

	В течение 2020 года
	Глава муниципального  образования

	2.Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений

и запретов , вязанных с прохождением муниципальной службы

	2.1
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	В течение 2020 года
	Ведущий  специалист

	2.2.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	В течение 2020 года
	Ведущий специалист

	2.3
	Обеспечение  своевременного представления муниципальными служащими ,должности которых определены Перечнем, сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного  характера, и членов их семей.

	2020г.

(до 30 апреля)
	Ведущий  специалист

	2.4.
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера
	2-й квартал 2020 года
	Ведущий  специалист

	2.5
	Размещение сведений о доходах,об  имуществе  и обязательствах имущественного характера, муниципальными  служащими и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления

	2020 г.

(до 14 мая )
	Ведущий  специалист

	2.6

	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	2020г.

(1 раз в квартал)

	2.7
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Постоянно
	Ведущий специалист

	2.8

	Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	Постоянно
	Ведущий специалист

	2.9

	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	Ежегодно
	Глава муниципального образования

	2.10
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции

	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3. противодействие коррупции в сфере размещения законов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	3.2.
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд»
	В течение 2020г.
	Глава муниципального  образования

	3.3.
	Размещение информации о проведении запроса котировок, на официальном сайте органа местного самоуправления
	В течение

2020г.
	Глава муниципального  образования

	3.4.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
	В течение 2020г.
	Глава муниципального  образования

	4. Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции

	4.1.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	2020г.
	Глава муниципального  образования

	4.2.
	Организация и проведение семинаров с депутатами Совета депутатов Пржевальского городского поселения  и муниципальными служащими администрации городского

поселения  по вопросам противодействия коррупции
	2020г
	Глава муниципального  образования

	4.3.
	Информационное освещение антикоррупционной деятельности городского  поселения
	2020г
	Глава муниципального  образования

	4.4
	Распространение памяток , содержащих антикоррупционную пропаганду и правила поведения в коррупционных ситуациях
	2020г
	Специалисты  администрации